COMISION NACIONAL
DEL SERVICIO CIVIL

REPUBLICA DE COLOMBIA Igualdad, Merito y Oportunidad

RESOLUCION Ne 5539
14 de abril del 2023

“Por la cual se decide la Solicitud de Exclusion de Lista de Elegibles, presentada por la Comision de Personal
de la ALCALDIA DE FLORIDA - VALLE DEL CAUCA, referente a la OPEC 27145, en el marco del Proceso de
Seleccion No. 949 de 2018 - Convocatoria Municipios Priorizados para el Posconflicto (municipios de 5% y 62
Categoria)”

g

% CNSC

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades conferidas en los articulos 125 y 130 de la Constitucién Politica, los
articulos 11y 12 de la Ley 909 de 2004, la Ley 1437 de 2011, el Decreto Ley 760 de 20052, el Decreto
1083 de 2015, el Acuerdo CNSC No. 2073 de 20213y,

CONSIDERANDO:
1. ANTECEDENTES.

La Comisién Nacional del Servicio Civil -CNSC- en uso de sus competencias constitucionales y legales,
adelant6 el Proceso de Seleccion No. 949 de 2018, en la modalidad de concurso abierto para proveer
por mérito las vacantes definitivas de empleos de Carrera Administrativa de la planta de personal de la
ALCALDIA DE FLORIDA (VALLE DEL CAUCA), proceso que integré la Convocatoria Municipios
Priorizados para el Posconflicto, y para tal efecto, se expidié el Acuerdo No. 20181000008546 del 7 de
diciembre de 2018, modificado por los Acuerdos Nos. 20191000004346 del 9 de mayo de 2019 y
0033 del 27 de febrero de 2020.

Que, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 42 del Acuerdo de Convocatoria No.
20181000008546 del 7 de diciembre de 2018 y con base en la informacion de los resultados definitivos
registrados en SIMO para cada una de las pruebas aplicadas, la CNSC conformé y adoptd, en estricto
orden de mérito, las Listas de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos ofertados
por la ALCALDIA DE FLORIDA (VALLE DEL CAUCA), en el Proceso de Seleccion, las cuales fueron
publicadas el 14 de octubre de 2022 en el sitio web de la CNSC, a través del siguiente enlace del Banco
Nacional de Listas de Elegibles -BNLE: https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general.

En este sentido, la CNSC profirié la Resolucion No. 15370 del 3 de octubre de 2022 “Por la cual se
conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer uno (1) vacante(s) definitiva(s) del empleo
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Cédigo 407, Grado 3, identificado con el Codigo OPEC No.
27145, del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la ALCALDIA DE
FLORIDA - VALLE DEL CAUCA, PROCESO DE SELECCION NO. 949 DE 2018 - MUNICIPIOS
PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5% Y 6% CATEGORIA)

Una vez fue conformada y publicada la lista de elegibles, y estando en la oportunidad para ello, la
Comisién de Personal de la ALCALDIA DE FLORIDA (VALLE DEL CAUCA), en uso de la facultad
concedida en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad,
el Mérito y la Oportunidad -SIMO, solicitd la exclusion, del siguiente elegible, por las razones que se
describen a continuacion:

P VACANTES POSICION NOMBRES DEL SOLICITUD DE LA

OPEC| B N POR EN LA CONCURSANTE E COMISION DE

y PROVEER LISTA IDENTIFICACION PERSONAL

Denominacion:
Auxiliar Administrativo William Belalcazar Hurtado
27145 Cédigo 407 Una (1) 3 C.C 16.890.868 548912893
Grado 3
Justificacion

" “Por la cual se expide el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (CPACA)”.
2 “Por el cual se establece el procedimiento que debe surtirse ante y por la Comisién Nacional del Servicio Civil para el cumplimiento de sus
funciones”.

3 Modificado por el Acuerdo CNSC No. 352 del 19 de agosto de 2022



https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general
https://bnle.cnsc.gov.co/bnle-listas/bnle-listas-consulta-general

Continuacién Resolucién 5539 de 14 de abril del 2023 Pagina 2 de 7

“Por la cual se decide la Solicitud de Exclusién de Lista de Elegibles, presentada por la Comisién de Personal de la ALCALDIA
DE FLORIDA — VALLE DEL CAUCA, referente a la OPEC 27145, en el marco del Proceso de Seleccion No. 949 de 2018 -
Convocatoria Municipios Priorizados para el Posconflicto (municipios de 5% y 62 Categoria)”

Descripcion solicitud de exclusion: “La comisién de personal realizé la revisién de los documentos aportados por MILTON
FABIAN JIMENEZ TABORDA, se evidencié que no aporté el documento que acredite la terminacién y aprobacion de
educacion basica primaria que se exige para el cargo de nivel asistencial segtin el Decreto 1038 de 2018 articulo 2.2.36.2.1
donde cita que deberan acreditar sin sujecion a los sefialados en el manual de funciones y de competencias laborales nivel
asistencial: terminacion y aprobacién basica primaria. Por lo anterior se solicita la exclusion de la lista de elegibles
correspondiente al presente concurso.”

Teniendo en consideracion la solicitud de la Comisién de Personal de la ALCALDIA DE FLORIDA
(VALLE DEL CAUCA), asi como lo dispuesto en el Decreto Ley 760 de 2005, a través del Auto No. 193
del 8 de marzo de 2023, la CNSC inicié Actuacion Administrativa tendiente a determinar si procede o
no la exclusion de la elegible mencionada de la lista conformada para el empleo identificado con la OPEC
No. 27145 ofertado en el Proceso de Seleccion No. 949 de 2018 el cual, integré la Convocatoria
Municipios Priorizados para el Posconflicto.

El mencionado Acto Administrativo fue comunicado a la elegible el nueve (09) de marzo de 2023 a través
de SIMO, lo que se informd al correo electronico registrado, otorgandole un término de diez (10) dias
habiles contados a partir del dia siguiente al envio de la comunicacion, esto es entre el diez (10) hasta
el veinticuatro (24) de marzo del 2023, para que ejerciera su derecho de defensa y contradiccion.

En el término otorgado para ello, el sefior WILLIAM BELALCAZAR HURTADO NO ejercio su derecho de
defensa y contradiccion.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

La Comisién Nacional del Servicio Civil, en virtud de las facultades conferidas por los articulos 125 y
130 de la Constitucién Politica, tiene a su cargo ejercer funciones como maximo organismo en la
administracion y vigilancia del Sistema General de Carrera y de los Sistemas Especificos y Especiales
de Carrera Administrativa de origen legal. Esta entidad de creacién constitucional ha funcionado bajo las
especiales competencias que desarrollan los distintos instrumentos legales y reglamentarios
establecidos desde la vigencia de la Constitucion Politica de 1991.

Los articulos 11y 12 de la Ley 909 de 2004 contemplan, entre otras funciones de la Comision Nacional
del Servicio Civil, la de establecer de acuerdo con la ley y los reglamentos, los lineamientos generales
con que se desarrollaran los procesos de seleccién para la provision de los empleos de carrera
administrativa y la de elaborar las convocatorias a concurso para el desempefio de estos empleos
publicos.

Por su parte, el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 prevé que, dentro de los cinco (5) dias siguientes
a la publicacion de las listas de elegibles, la Comisién de Personal de la entidad u organismo interesado
en el proceso de seleccion, puede solicitar a la CNSC la exclusidon de la persona o personas que figuran
en ella, cuando haya comprobado alguno de los siguientes eventos:

“(...) 14.1 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.
14.2 Aporté documentos falsos o adulterados para su inscripcion.

14.3 No superd las pruebas del concurso.

14.4 Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5 Conoci6 con anticipacion las pruebas aplicadas.

14.6 Realiz6 acciones para cometer fraude en el concurso. (...)” (Resaltado fuera de texto).

A su vez, el articulo 16 del referido Decreto dispone:

“ARTICULO 16. La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los
articulos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto, iniciaré la actuacion
administrativa correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma.
Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comision de Personal y el interesado, la Comision
Nacional del Servicio Civil adoptara la decisién de excluir o no de la lista de elegibles al participante. Esta
decision se comunicara por escrito a la Comisiéon de Personal y se notificara al participante y contra ella
procede el recurso de reposicioén, el cual se interpondra, tramitara y decidira en los términos del Cdédigo
Contencioso Administrativo.”

De otra parte, el numeral 17 del articulo 14° del Acuerdo CNSC No. 20211000020736 de 20214,
modificado por el articulo tercero del Acuerdo CNSC No. 352 de 2022, establecié entre otras funciones
de los Despachos de los Comisionados, la de “Expedir los actos administrativos para conformar y

4., ; ; ; .y ; I
‘Por el cual se establece la estructura y se determinan las funciones de las dependencias de la Comisién Nacional del Servicio Civil y se
adopta su reglamento de organizacién y funcionamiento”
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adoptar, modificar, aclarar o corregir las Listas de Elegibles de los procesos de seleccion a su cargo,
para aperturar, sustanciar y decidir sobre las exclusiones solicitadas para los integrantes de las
mismas y para declarar desiertos tales procesos de seleccion o algunos de los empleos o vacantes
ofertadas en los mismos, de conformidad con la normatividad vigente.”. (Negrilla fuera de texto)

Por tanto, el tramite de las Actuaciones Administrativas tendientes a resolver las solicitudes de
exclusiéon de elegibles de las listas conformadas, la expedicion de los Actos Administrativos, y la
resolucion de los recursos que procedan en contra de las decisiones, son actuaciones de competencia
de cada Despacho.

El Proceso de Seleccién No. 949 de 2018, en el marco de la Convocatoria Municipios Priorizados para
el Posconflicto (municipio de 52 y 62 Categoria) se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado
Mauricio Liévano Bernal.

3. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Revisada la solicitud de exclusién elevada por la Comisién de Personal de la ALCALDIA DE FLORIDA
(VALLE DEL CAUCA), corresponde a la causal establecida en el numeral 14.1 del articulo 14° del
Decreto Ley 760 de 2005, derivada del presunto incumplimiento de los requisitos exigidos en la
Convocatoria, procede este Despacho a pronunciarse respecto de la elegible relacionada en el acapite
de antecedentes del presente acto administrativo, para lo cual se adoptara la siguiente metodologia:

e Se realizara la verificacion de los documentos aportados por el referido concursante,
confrontandolos con los requisitos minimos y los requisitos especiales de participacion
contemplados en el empleo ofertado en la convocatoria Municipios Priorizados Para El Post
Conflicto (Municipios de 52 Y 62 categoria), determinando el cumplimiento o no de los requisitos
minimos exigidos.

e Se establecera si procede o no la exclusion del concursante de la lista de elegibles conformada en
el marco del Proceso de Seleccion 949 de 2018, y, por ende, del concurso de méritos, con sustento
en el analisis descrito en el numeral anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20181000008546 del
7 de diciembre de 2018, modificado por los Acuerdos Nos. 20191000004346 del 9 de mayo de
2019 y 0033 del 27 de febrero de 2020.

Asi las cosas, verificado el empleo identificado con el codigo OPEC No. 27145, ofertado por la
ALCALDIA DE FLORIDA (VALLE DEL CAUCA), objeto de la solicitud de exclusion, este fue reportado
con el perfil que se transcribe a continuacion:

OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO NIVEL
27145 Auxiliar Administrativo 407 3 Asistencial
REQUISITOS

Propésito: Desempefiar funciones de oficina de caracter administrativo de transporte de documento de apoyo logistico
de acuerdo a la naturaleza de la dependencia a la cual esta asignado.

Funciones:
1. Conocer los procedimientos que se le asignen en la dependencia a la cual es asignado y orientar a los

usuarios internos y externos sobre los tramites a seguir.

Recepcionar, radicar y distribuir correspondencia al interior de la dependencia o fuera de ésta.

Hacer y recibir llamadas telefénicas, colocar fax y duplicar documentos.

Efectuar visitas e inspecciones oculares en las instituciones que determinen los superiores inmediatos.

Transcribir los documentos que le asignen.

Manejar programas de computador especificos y seguir las instrucciones que le impartan.

Participar en la elaboracién de informes segun solicitud.

Participar en proyectos que adelante la alcaldia y que solicite su colaboracion.

Revisar documentos presentados por los usuarios, recepcionarlos y dar tréamite a los mismos.

10. Apoyar actividades de clasificacion y archivo de documentos.

11. Acordar con su superior inmediato el programa de trabajo.

12. Elaborar documentos de caracter juridico o administrativo de acuerdo con los procesos y modelos
establecidos e indicaciones recibidas.

13. Participar en la elaboracion de informes segtn solicitud.

14. Ejecutar las demas funciones que le sean asignadas por autoridad competente y que tengan relacioén con el
nivel, la naturaleza y el area desempefio del empleo.

15. Fijar y/o distribuir circulares o documentos internos.

©oONOOOAWN

Estudio: Diploma de bachiller en cualquier modalidad y certificado de curso en sistemas de 40 horas académicas.
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OPEC DENOMINACION CODIGO GRADO NIVEL
27145 Auxiliar Administrativo 407 3 Asistencial
REQUISITOS

Experiencia: Doce (12) meses de experiencia relacionada con las funciones del cargo.

3.1 PRONUNCIAMIENTO DEL ELEGIBLE WILLIAM BELALCAZAR HURTADO:

El aspirante en mencion, dentro de la oportunidad y medios estipulados, NO ejercié su derecho de
defensa y contradiccion.

3.2 VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION Y ANALISIS
DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION.

OPEC Posicion en lista Nombre

27145 3 William Belalcazar Hurtado

Analisis de los documentos

Habida cuenta que la Comisién de Personal centra el argumento de su solicitud de exclusién en que
“(...)se evidencié que no aporté el documento que acredite la terminacién y aprobacién de educacion
basica primaria que se exige para el cargo de nivel asistencial segtn el Decreto 1038 de 2018 articulo
2.2.36.2.1 donde cita que deberan acreditar sin sujecién a los sefialados en el manual de funciones
y de competencias laborales nivel asistencial: terminacién y aprobacién basica primaria (...)”., procede
este Despacho a efectuar las siguientes precisiones:

Desarrollo de la Convocatoria de Seleccion No. 949 de 2018

El Proceso de Seleccion Municipios Priorizados para el Posconflicto- PDET (municipios de 52 y 62
Categoria), establecié un enfoque diferencial modulando el principio de libre concurrencia e igualdad
en el ingreso a la carrera administrativa, por ello, y para efectos del Proceso de Seleccién No. 949 de
2018, dentro del Acuerdo No. 20181000008546 del 7 de diciembre de 2018, modificado por los
Acuerdos Nos. 20191000004346 del 9 de mayo de 2019 y 0033 del 27 de febrero de 2020, se
establecio en el articulo 9, los requisitos generales de participacion, asi:

“...)

1. Ser ciudadano (a) colombiano (a)

2. Cumplir con alguno de los requisitos especiales de participacion contemplados en el articulo
2.2.36.24 del Decreto 1083 de 2015, adicionado por el Decreto el Decreto 1038 de 2018
(criterios diferenciadores de la poblacion por su calidad de actores del conflicto), a saber:
-Haber nacido, en alguno de los 170 municipios priorizados PDET.

-Haber vivido o estudiado o trabajado durante al menos dos (2) afios continuos o discontinuos
en cualquiera de los 170 municipios priorizados PDET. Acreditados a través de certificado de
vecindad, de estudio o laboral otorgado por autoridad competente.

-Estar inscrito en el Registro Unico de Poblacién Desplazada.

-Estar inscrito en el Registro Unico de Victimas.

-Estar inscrito en el Sistema de Informacion de la Agencia para la Reincorporacion y
Normalizacion (ARN), antes llamada Agencia Colombiana para la Reintegracion (ACR).

3. Cumplir con los requisitos minimos del empleo que escoja el aspirante, senalados en el
articulo 2.2.36.2.1 del Decreto 1038 de 2018, teniendo en cuenta que los titulos de las
disciplinas académicas seran los que corresponda a los nucleos basicos de conocimiento o
titulos sefialados en el respectivo manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales
reportado en la OPEC, cargada en el aplicativo SIMO, empleos pertenecientes a la planta de
personal ALCALDIA DE FLORIDA — VALLE DEL CAUCA, segun la categoria del Municipio
Priorizado.

4. No encontrarse incurso dentro de las causales constitucionales y legales de inhabilidad,
incompatibilidad o prohibiciones para desemperfiar empleos publicos, que persistan al momento
de posesionarse en el evento de ocupar una posicion de nombramiento como resultado del
concurso abierto de méritos.

Aceptar en su totalidad las reglas establecidas en la Convocatoria.
Registrarse en el SIMO

Los demas requisitos establecidos en normas legales y reglamentarias vigentes. (...)”
(Marcacion intencional)

NOoO O
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OPEC Posicion en lista Nombre

27145 3 William Belalcazar Hurtado

Analisis de los documentos

Adicionalmente, es necesario citar lo dispuesto en el articulo 2.2.36.2.1. del Decreto 1038 de 2018,
el cual, sefiala los requisitos de participacion en el proceso de seleccion de Municipios Priorizados
de quinta y sexta categoria, asi:

“ARTICULO 2.2.36.2.1. Requisitos para participar en los procesos de selecciéon en los
municipios de quinta y sexta categoria. Los aspirantes a ocupar los empleos de carrera
administrativa en los municipios de quinta y sexta categoria identificados en el Decreto Ley
893 de 2017, que sean convocados a concurso por la Comision Nacional del Servicio Civil en
cumplimiento de lo previsto en el Decreto Ley 894 de 2017, y para efectos del proceso de
seleccion, solo deberan acreditar, sin sujecion a los sefialados en el manual de funciones y de
competencias laborales, los siguientes requisitos:

Nivel Asesor: Titulo profesional.

Nivel Profesional: Titulo profesional.

Nivel Técnico: Diploma de bachiller en cualquier modalidad.

Nivel Asistencial: Terminacion y aprobacion de educacion basica primaria.

Los titulos de las disciplinas académicas a exigir para ocupar el empleo seran los que
correspondan al (a los) nucleo(s) basico(s) del conocimiento o titulos sefialados en el
respectivo manual especifico de funciones y de competencias laborales vigente al momento de
reportar los empleos a la Comisién Nacional del Servicio Civil.

Para el ejercicio de los empleos no se exigira experiencia.” (Marcacion intencional)

En ese sentido, es pertinente indicar lo dispuesto en el Anexo del Criterio Unificado Verificacion de
Requisitos Minimos y Prueba de Valoracion de Antecedentes de los Aspirantes Inscritos en los
Procesos de Seleccion que Realiza la CNSC para Proveer Vacantes Definitivas De Empleos De
Carrera Administrativa del 18 de febrero de 2021, que sefiala lo siguiente respecto al cumplimiento
del requisito minimo de estudios:

“...) 13. ¢ Se puede acreditar el requisito de Estudios exigido en la OPEC con un titulo de
un nivel de educacion superior?

Respuesta: De manera general, y en aplicacion del principio constitucional de la buena fe, es
posible acreditar el requisito de estudios con un titulo de un nivel de educacion superior al
exigido en la OPEC, en los siguientes casos:

a) Elrequisito de aprobacioén de educacién basica primaria con una certificacion de aprobacion
de la Educacién Basica Secundaria o con el titulo de Bachiller o con cualquier titulo o

certificacion de estar cursando o haber cursado al menos un semestre o un crédito académico
de un programa de un nivel de educacién superior (...) (Marcacion intencional)

Lo anterior, de conformidad con las disposiciones de los articulos 1y 14 de la Ley 30 de 1992, 10 y
11 de laLey 115 de 1994 y 2.2.3.7 del Decreto 1083 de 2015.

Teniendo en cuenta lo anterior, y para efectos de resolver la presente Actuacién Administrativa, este
Despacho realizé la revision de los documentos aportados por el elegible, los cuales se relacionan
a continuacion:

Requisitos de Estudio:

¢ Diploma de Bachiller Académico del Centro Educativo Guillermo Escobar Mera expedido el
dia 3 de julio de 1993.

Asi las cosas, para el caso concreto, verificado el diploma aportado por el elegible correspondiente
al Bachiller Académico expedido por el Centro Educativo Guillermo Escobar Mera con fecha del 3 de
julio de 1993, se da por cumplido el requisito de estudio exigido por el articulo 2.2.36.2.1. del Decreto
1038 de 2018 toda vez que para adquirir un titulo de bachiller se debié culminar y aprobar la
educacion basica primaria.
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OPEC Posicién en lista Nombre
27145 3 William Belalcazar Hurtado
Anédlisis de los documentos
En virtud de lo expuesto y habida cuenta que el sefior WILLIAM BELALCAZAR HURTADO cumple
con el requisito minimo de educacion, NO se accede a la solicitud de exclusién presentada por la
Comisién de Personal de la ALCALDIA MUNICIPAL DE FLORIDA (VALLE DEL CAUCA), vy, en
consecuencia, NO SERA EXCLUIDO de la lista de elegibles conformada mediante la Resolucién
No. 15370 del 3 de octubre de 2022.

4. CONCLUSION.

Con sustento en el analisis anteriormente efectuado, y teniendo en cuenta que el sefor WILLIAM
BELALCAZAR HURTADO, identificado con C.C 16.890.868, CUMPLE con el requisito de educacion
dispuesto en el articulo 2.2.36.2.1. del Decreto 1083 de 2015, adicionado parcialmente por el Decreto
1038 de 2018, la Comision Nacional del Servicio Civil decide NO EXCLUIR al elegible de la Lista
conformada a través de la Resolucién No. 15370 del 3 de octubre de 2022 ni del Proceso de Seleccién
No. 949 de 2018, adelantado en el marco de la Convocatoria Municipios Priorizados Para el Post
Conflicto (Municipios de 5% y 62 Categoria).

En mérito de lo expuesto, este Despacho,

RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO. No Excluir de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resolucién No.
15370 del 3 de octubre de 2022, ni del Proceso de Seleccion No. 949 de 2018, adelantado en el marco

de la Convocatoria Municipios Priorizados Para el Post Conflicto (Municipios de 5% y 62 Categoria), al
elegible que se relaciona a continuacion:

POSICION EN LA DOCUMENTO DE NOMBRE
LISTA IDENTIFICACION
3 16.890.868 WILLIAM BELALCAZAR HURTADO

ARTICULO SEGUNDO. Notificar el contenido de la presente Resolucién, al elegible sefialado en el
articulo anterior, a través del aplicativo SIMO dispuesto para la Convocatoria Municipios Priorizados
Para el Post Conflicto (Municipios de 52 y 62 Categoria), haciéndole saber que contra la misma procede
el Recurso de Reposicion, el cual podra presentar ante la CNSC a través del mencionado aplicativo,
dentro de los diez (10) dias siguientes a su notificacion®.

ARTICULO TERCERO. Comunicar la presente decision, a través de la Secretaria General de la CNSC,
al Presidente de la Comisién de Personal de la ALCALDIA DE FLORIDA (VALLE DEL CAUCA), o a
quien haga sus veces, en la direccion electronica desarrolloinstitucional@florida-valle.gov.co,
informandole que contra la misma procede Recurso de Reposicion, el cual podra ser radicado dentro de
los diez (10) dias® siguientes a la comunicacion de la presente decisién, en la sede de la CNSC ubicada
en la Carrera 16 No. 96 - 64 Piso 7, de la ciudad Bogota D.C, o a través del correo electrénico
atencionalciudadano@cnsc.gov.co, o de la pagina www.cnsc.gov.co, enlace Ventanilla Unica.

ARTICULO CUARTO. Comunicar la presente decision, a través de la S’ecretaria General de la CNSC,
al Jefe de Talento Humano, o a quien haga sus veces, de la ALCALDIA DE FLORIDA (VALLE DEL

CAUCA), al correo electronico: desarrolloinstitucional@florida-valle.gov.co.

ARTICULO QUINTO. Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina www.cnsc.gov.co, en
cumplimiento del articulo 33 de la Ley 909 de 2004, norma relativa a los mecanismos de publicidad de
las Convocatorias.

® Articulo 76 de la Ley 1437 de 2011 “Por la cual se expide el Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”
(CPACAY
€ Ibidem



mailto:electr�nica:%20lmejia@fuga.gov.co
mailto:electr�nica:%20lmejia@fuga.gov.co
http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co

Documento firmado a través del mecanismo de firma digital - Clic aqui para ver informacién del certificado.

Continuacién Resolucién 5539 de 14 de abril del 2023 Pagina 7 de 7

“Por la cual se decide la Solicitud de Exclusién de Lista de Elegibles, presentada por la Comisién de Personal de la ALCALDIA
DE FLORIDA — VALLE DEL CAUCA, referente a la OPEC 27145, en el marco del Proceso de Seleccion No. 949 de 2018 -
Convocatoria Municipios Priorizados para el Posconflicto (municipios de 5% y 62 Categoria)”

ARTICULO SEXTO. La presente Resolucion rige a partir de su firmeza.
NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., el 14 de abril del 2023

MAURICIO LIEVANO BERNAL
COMISIONADO

Elaboré: Edisson Huertas Vargas
Reviso: Cesar Eduardo Monroy Rodriguez
Aprobo: Fernando Neira Escobar
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